
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Č. 051/10380 
o údržbě, dohledu a opravách dráhy - vlečky 
Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2381 ze dne 21. 3. 
2018 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
se sídlem: Novodvorská 1698/138b, 142 01 Praha 4 - Braník 
IČ: 27257258, DIČ: CZ27257258 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MěS v Praze oddíl B, vložka 10025 
Zastoupena: Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva 

Milošem Klofandou, členem představenstva 
Ing. Ondřejem Fantou, členem představenstva 
Za společnost jednají navenek vždy dva členové představenstva. 

(dále jen „Objednatel“) 
uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 17. 12. 2008 podle zákona č. 513/1991 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. IV. – Závěrečná ustanovení, bodu 
2 uzavřené Smlouvy, dohodly na uzavření tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Dosavadní znění bodu 1.3. Smlouvy se vypouští a nahrazuje následujícím 
zněním: 
„1.3. Rozsah těchto činností je specifikován v přílohách, tvořících nedílnou 
součást této smlouvy. 
Příloha č. 1 – Dohled a údržba sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky 
Příloha č. 2 – Dohled a měření kolejového zařízení vlečky 
Příloha č. 3 - Provádění dohlédací činnosti a navrhování opravných a 
údržbových prací mostů a propustků zařízení vlečky.“ 
 

2.2 Článek III. Ujednání o úhradě bodu 1. Smlouvy se vypouští a nahrazuje 
následujícím zněním:  



  

 

2/3    
 

Cena bez DPH (původní, základní)    499 343,00 Kč 
Cena základní + dodatek č. 2     520 561,00 Kč 
Cena dodatku č. 3      736 314,60 Kč 
Celková roční cena činí      736 314,60 Kč 
 
Cenu bude objednatel hradit v pololetních splátkách na základě faktury 
zaslané zhotovitelem nejpozději do 15 dnů od skončení každého kalendářního 
pololetí. 
 
 

2.3 Článek III. Ujednání o úhradě bodu 4. Smlouvy se vypouští a 
nahrazuje tímto zněním:  

Dále se Smluvní strany dohodly na inflační doložce tak, že Zhotovitel je za 
trvání Smlouvy oprávněn vždy k 1. březnu příslušného roku, počínaje 
rokem 2023, jednostranně zvýšit jednotkové ceny položek uvedené 
v přílohách č. 1., č. 2. a č. 3 tohoto dodatku o roční míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 
kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení ceny 
je Zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit do 15. února příslušného 
roku, jinak toto právo zaniká. 

3. Přílohy 

3.1 Příloha č. 1 tohoto dodatku se stává Přílohou č. 1 Smlouvy. Příloha č. 2 
tohoto dodatku se stává Přílohou č. 2 Smlouvy. Příloha č. 3 tohoto dodatku 
se stává Přílohou č. 3 Smlouvy.  

4. Další ustanovení 

4.1 Smluvní strany podřizují smluvní vztah, založený Smlouvou, režimu zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. Ostatní články a ustanovení Smlouvy, 
nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti v původním znění. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 3 vyhotovení dodatku. 

5.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

5.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

5.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

5.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 



  

 

3/3    
 

5.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

5.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

 

 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Dohled a údržba sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky 
Příloha č. 2 Dohled a měření kolejového zařízení vlečky 
Příloha č. 3 Provádění dohlédací činnosti a navrhování opravných a údržbových prací 
 mostů a propustků zařízení vlečky 

 

V Praze dne 20. 4. 2022      V Praze dne 8. 4. 2022       V Praze dne 8. 4. 2022 

Zhotovitel      Objednatel                          Objednatel 

 

 
Ing. Vladimír Filip, v. r.      Klofanda Miloš, v. r.         Ing. Martin Bělčík , v. r.  
Ředitel      Člen představenstva      Předseda představenstva  
Oblastní ředitelství Praha     
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



Příloha č. 1: Dohled a údržba sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele ve věcech technických: Ing. Šustr Ondřej, SSZT 
Nymburk 

Specifikace údržby:  
1. Údržba zařízení bude prováděna návazně na vyhlášku č. 177/1995 Sb. v rozsahu drážních 
technických předpisů řady T, vztahujících se na sdělovací a zabezpečovací zařízení uvedené v této 
příloze. Zhotovitel bude provádět údržbu tak, aby zařízení bylo trvale schopno bezpečného 
provozu. U sdělovacího zařízení, kabelů a rozhlasového zařízení bude prováděn zásahový servis na 
vyžádání.  
2. Zhotovitel provede opravy zařízení tehdy, jestliže pro udržení provozuschopného stavu nebude 
stačit běžná údržba a to na základě požadavku objednatele, rozhodnutí (závěru) z mimořádné 
prohlídky vedoucích pracovníků zhotovitele nebo z rozhodnutí orgánu vykonávajícího dohled nad 
sdělovacím a zabezpečovacím zařízení vlečky (Drážní úřad, Technická ústředna dopravní cesty 
atd.).  
3. Práce prováděné nad rámec údržby (střední opravy, rekonstrukce, výměna zařízení apod.) 
budou po dohodě (podle kapacitních možností) provedeny na novou objednávku objednatele.  
4. Požadavky zhotovitele na práce přesahující běžnou údržbu (bod 3), nutné pro zajištění bezpečné 
funkce sdělovacího a zabezpečovacího zařízení, oznámí zhotovitel objednateli neprodleně. Obsah 
předmětu plnění a termín realizace budou sjednány následně.  
5. Požadavky či návrhy na práce přesahující běžnou údržbu uvedené v bodě 3. ze strany 
objednatele ke zhotoviteli lze uplatnit kdykoliv. Termíny realizace budou dohodnuty dle možností 
zhotovitele.  
6. Zhotovitel bude provádět také práce při odstraňování následků nehod, či jiného násilného 
poškození sdělovacího a zabezpečovacího zařízení s tím, že tyto práce budou účtovány objednateli 
samostatně.  
7. Objednatel učiní taková opatření, aby nedocházelo k násilnému poškozování nebo zcizování 
sdělovacího a zabezpečovacího zařízení v objektu vlečky a tím ke vzniku mimořádných nákladů na 
údržbu, které jdou na jeho vrub.  
8. Příslušným pracovníkem pro nahlášení poruchy nebo havarijního stavu sdělovacího a 
zabezpečovacího zařízení v ZC Velim je dispečer ZC.  
9. Příslušným pracovníkem SSZT Nymburk pro ohlášení poruch je NM p. Verner tel. 9722 27923 
(prac. doba 6.00-14.00hod.), v mimoprac. době turnusový pracovník v Kolíně 607622562 (ten i v 
případě nedostupnosti p. Vernera. 



SOUPIS ZAŘÍZENÍ VLČEKY VČETNĚ VZO,MZO:

Položka 

ceníku
Popis položky Jednotka Množství Cena/jedn. Cena celkem

5 výměnový odtlačný zámek 

jednoduchý

v.č. 201(2x), 202(2x), 203, 3A, 10, 

10A, 10B

ks 9 800 Kč 7 200 Kč

8 výměnový zámek kontrolní

v.č. 201,202(2x),203,Vk1

ks 5 2 000 Kč 10 000 Kč

20 světelné návěstidlo

PřLk, Lk, Se1, Se2, Se3, Se4, Se5, 

Se6, Se7, Se8, Se9, Se10, Se23, Sk 

, 1OPřSk, 2OPřSk, 3OPřSk, PřSk

ks 18 3 243 Kč 58 374 Kč

23

výhybka s elektromotorickým 

přestavníkem

20,1,2,3,4,5,6,7,8,9B

ks 10 8 183 Kč 81 830 Kč

24
výkolejka s elektromotorickým 

přestavníkem Vk5

ks 1 8 183 Kč 8 183 Kč

25

reléové zabezpečovací zařízení do 

10-

ti výhybek, PST 1,2,PN(PB6-PB21), 

ks 1 89 043 Kč 89 043 Kč

49 dobíječ automatický včetně baterie ks 1 8 486 Kč 8 486 Kč

263 116 KčCelková částka za údržbu a dohled SZ zařízení činí ročně bez DPH:            



Výměr úhrad:

Jednotka Počet 
jednotek  

Jednotková 
cena 

Četnost za 
1 rok

Celková cena

Dohled kolejiště VZO (*) m 13276 0,80 Kč 26 276 140,80 Kč

Dohled kolejiště MZO (*) m 3951 0,80 Kč 26 82 180,80 Kč

Dohled kolejiště ostatní (*) m 11520 0,80 Kč 4 36 864,00 Kč

Měření výhybek *) ks 27 157,41 Kč 4 17 000,00 Kč

Měření výhybek VZO č. 1 a č. 2 ks 2 170,00 Kč 12 4 080,00 Kč

416 265,60 Kč

(*) jedná se o obchůzku kolejí a výhybek včetně komplexní prohlídky
*) výhybka č. 3, 3A, 3B, 3C, 3D, 4, 5, 6, 7, 8, 8A, 9, 9A, 9B, 10, 10A, 10B, 11, 12, 101, 102, 201, 202,
203, 401, 402, 403
Ceny jsou včetně dopravného a zápisu o provedené prohlídce a měření

Celková cena ročně bez DPH: 

1. Dohled nad stavem železničního svršku a spodku a měření železničního svršku bude prováděn v souladu s 
vyhláškou číslo 177/95 Sb.

Příloha č. 2: Dohled a měření kolejového zařízení vlečky

Osoba oprávněná jednat za dodavatele ve věcech technických: 

p. Buksár Jozef, ST Praha východ tel.602288032



Příloha č. 3 : Provádění dohlédací činnosti a navrhování opravných a údržbových prací 
mostů a propustků zařízení vlečky 

Zástupce SMT projednání ve věcech technických: 
Ing. Jan Abel, tel. 972 224 844, 728 542 021; e-mail: abelj@szdc.cz 
 
Správa mostů a tunelů (SMT) bude pro objednatele zajišťovat v obvodu Zkušebního centra 
Velim na níže specifikovaných objektech provádění dohlédací činnosti ve smyslu vyhlášky 177/1995 
Sb. a předpisu SŽDC S 5 
 
Seznam objektů v obvodu Zkušebního centra Velim: 
a) železniční mosty: 

km 1,348 (železobetonový deskový)  
km 3,818 (železobetonový deskový) 

 
b) propustky: 
 

DÚ 02 - ŽZO Velim - VZO  
km 2,105 (trubní)  
km 4,636 (trubní)  
km 5,429 (trubní)  
km 6,333 (trubní)  
km 6,476 (trubní)  
km 7,182 (trubní)  
km 8,520 (trubní)  
km 10,895 (trubní)  
km 11,733 (trubní)  
km 12,655 (trubní) 
 
DÚ AC - ŽZO Velim - MZO Velim  
km 0,580 (deskový) 
km 2,453 (deskový)  
km 3,112 (deskový)  
km 3,270 (deskový)  
km 3,596 (trubní)  
km 5,197 (trubní)  
km 5,665 (trubní)  
km 5,900 (trubní)  
km 6,412 (deskový) 

 
DÚ 04 - ŽZO Velim předáv. kol. - ŽZO Velim  
km 1,880 (trubní) 

 
Evidence příslušných činností: 
Veškerá evidence prováděných činností (tj. běžných prohlídek, podrobných prohlídek, evidence 
údržbových i opravných prací) bude vedena na Správě mostů a tunelů v elektronické podobě v 
Mostním evidenčním systému (MES). Protokoly o podrobných prohlídkách budou archivovány        
3 roky i v listinné podobě. 
 

 
 



počet 

objektů

počet 

jednotek na 

objekt 

( hod.)

počet 

jednotek 

celkem

( hod.)

cena/jednotka četnost Celková cena Cena za rok

Běžná prohlídka 
propustku (včetně 
zápisu v MES)
20 propustků - viz 
příloha

20 3 60 700 Kč 1 x rok 42 000 Kč 42 000 Kč

Běžná prohlídka 
mostu (včetně 
zápisu v MES)
2 mosty - viz 
příloha

2 6 12 700 Kč 1 x rok 8 400 Kč 8 400 Kč

Podrobná prohlídka 
mostu (včetně 
zápisu v MES)
2 mosty - viz 
příloha

2 14 28 700 Kč
1 x 3 
roky

19 600 Kč 6 533 Kč

56 933 Kč Celková částka za dohled a navrhování opravných a údržbových prací činí ročně bez DPH:



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2648995

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 92737da3-e58d-4a35-bca2-eabdacf7ff23

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jelena GNĚDINA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.04.2022 11:10:10


		2022-04-25T09:10:21+0000




